
ESIDENCIA D CONSEJO DE MINISTR 
oReINAGENE DEADIRNISTRAció 
S COPIA EL DEL ORIGIN L 

LARCO GARELL 

N° 	9 9 -2019-PC M/OGA 

Lima, 
.10 DIC. nig 

VISTOS, 

El Informe Técnico N° 039-2019-PCM/OAA-CP de fecha 03 de diciembre del 
2019, del Coordinador de Control Patrimonial y el Memorando N° D0004791-
2019PCM/OAA, de fecha 06 de diciembre de 2019 de la Oficina de Asuntos 
Administrativos de la Presidencia del Consejo de Ministros; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N° 29151 Ley General del Sistema Nacional de Bienes 
Estatales se establece, las normas que regulan el ámbito, organización, atribuciones y 
funcionamiento del Sistema Nacional de Bienes Estatales, en el marco del proceso de 
modernización de la gestión del Estado y en apoyo y fortalecimiento al proceso de 
descentralización, precisando en el literal b) del articulo 80  que la Presidencia del Consejo 
de Ministros forma parte integrante del citado Sistema; 

Que, el literal k.1) del artículo 10° del Reglamento de la Ley N°29151, Ley General 
del Sistema Nacional de Bienes Estatales, aprobado por Decreto Supremo N° 007-2008-
VIVIENDA1  y su modificatoria aprobada por Decreto Supremo N° 007-2010-VIVIENDA, 
establece como una de las atribuciones de las entidades Públicas, la de aprobar los actos 
de adquisición, administración y disposición de sus bienes, precisando en su Articulo 118° 
que la Oficina General de Administración o la que haga sus veces de cada entidad, es el 
órgano responsable del correcto registro, administración y disposición de sus bienes 
muebles; 

Que, con la Directiva N" 001-2015/88N denominada "Procedimientos de Gestión 
de los Bienes Muebles Estatales", aprobada mediante Resolución N° 046-2015/SBN, 
emitida por la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, se regula los 
procedimientos de alta, baja, adquisición, administración, disposición, supervisión y 
registro de los bienes muebles estatales que se encuentran contemplados en el Catálogo 
Nacional de Bienes Muebles del Estado, así como de aquellos bienes que sin estarlo son 
susceptibles de ser incorporados al patrimonio de las entidades' 

Que, mediarte la Resolución N° 084-2017/S8N se aprobó la incorporación de la 
Cuarta y Quinta Disposición Complementaria en el punto VII. Disposiciones 
Complementarias de la Directiva N° 001-2015/SBN, las cuales versan sobre el 
saneamiento de bienes faltantes y saneamiento de bienes sobrantes; 

Página 1 de 3 



CONSEJODEuno DEADIAIIIMIRACI N 
El- DEL OrtiGiN 

AiietSEgiágt 
F•claterla 

Que, el numeral 6.2.1 de la Directiva N° 001-2015/SBN, modificada por 
Resolución N° 084-2017/SBN, establece que la baja es la cancelación de la anotación en 
el registro patrimonial de la entidad respecto de sus bienes, lo que conlleva, a su vez, la 
extracción contable de los mismos bienes, la que se efectuará conforme a la nonnatividad 
del Sistema Nacional de Contabilidad; 

Que, los numerales 6.2.2 y 6.2.3 de la citada Directiva, establecen las causales 
de baja de bienes muebles y el procedimiento de baja, respectivamente; 

Que, el literal a. del numeral 1 de la Cuarta Disposición Complementaria de la 
citada Directiva, indica que el saneamiento de bienes faltantes es un procedimiento de 
característica residual orientado a regularizar la situación administrativa y legal de dichos 

% bienes, mediante la baja de los mismos; 

Que, en relación a ello, el literal b. del numeral 1 de la Cuarta Disposición 
tomplementaria de la misma Directiva señala que procederá la baja de bienes faltantes 
mediante saneamiento cuando: i) no se cuente con documentación suficiente para 
sustentar la baja de bienes vía el procedimiento normado en el numeral 12.3; o, ii) no sea 
posible recuperar el bien que, de acuerdo a documentación fehaciente, se encuentra en 
posesión de otra entidad, institución privada o persona natural o tampoco sea posible 
transferirlo en favor de dichos poseedores; 

Que, en relación al procedimiento de saneamiento de bienes faltantes, el literal c. 
del numeral 1 de la Cuarta Disposición Complementaria del mismo instrumento normativo, 
indica que la Unidad de Control Patrimonial emitirá un Informe Técnico, donde sustente la 
falta de bienes en su patrimonio y los probables eventos que hayan causado tal situación 
y lo elevará a su OCA, quien de considerarlo conforme emitirá la resolución 
correspondiente aprobando el saneamiento de los bienes faltantes y disponiendo la baja 
de los mismos; 

Que, mediante el Informe del Visto, el Coordinador de Control Patrimonial de la 
Oficina de Asuntos Administrativos, sustenta la necesidad de dar de baja de doscientos 
cinco (205) bienes muebles faltantes de la Unidad Ejecutora 003 Secretaria General de 
la Presidencia del Consejo de Ministros a causa saneamiento a los bienes faltantes, 
cuya descripción y valorización se detalla en Anexo Único que forma parte integrante de 
la presente resolución, debido a que no se cuenta con documentación suficiente para 
sustentar la baja de bienes vía el procedimiento normado en el numeral 6.2.3 de la 
Directiva N° 001-2015/SBN; 

Que, contándose con la documentación necesaria y habiéndose seguido el 
procedimiento previsto en la Directiva N° 001-2015/SBN "Procedimientos de Gestión de 
los Bienes Muebles Estatales", aprobada mediante Resolución N° 046-2015/SBN y 
modificada por Resolución N° 084-2017/SBN, se requiere aprobar la baja de los bienes 
muebles, cuya descripción y valorización se detalla en el Anexo Único, que forma parte 
integrante de la presente resolución, debido a que no se cuenta con documentación 
suficiente para sustentar la baja de bienes vía el procedimiento normado en el numeral 
6.23; 

Página 2 de 3 



PR SIDENCIA DE 
FICINACIENER 
COPIA FI 

ORUJO DE MINISTRO 
DEADMINIsTRAcio 
L DEL ORIGIN 

ARCO CABELL lo 
Fachatarle 

Con el visado de la Oficina de Asuntos Administrativos, y; 

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Ley N° 29151 Ley 
General del Sistema Nacional de Bienes Estatales, aprobado por Decreto Supremo N° 
007-2008-VIVIENDA modificado por Decreto Supremo N° 013-2012-VIVIENDA y la 
Directiva N° 001-2015/SBN "Procedimientos de Gestión de los Bienes Muebles 
Estatales" y estando en uso de las atribuciones conferidas en el Reglamento de 
Organización y Funciones de la Presidencia del Consejo de Ministros, aprobado por el 
Decreto Supremo N° 022-2017-PCM; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar la Baja por causal de saneamiento de bienes muebles 
faltantes de doscientos cinco (205) bienes muebles, con un valor neto al 30 de 
noviembre de 2019 de S/ 54,943.71 (Cincuenta y cuatro mil novecientos cuarenta y tres 
con 71/100 Soles), cuyas características se detallan en el Anexo Único que forma parte 
integrante de la presente Resolución, a efectos de ser extraídos del registro patrimonial 
y contable de la Unidad Ejecutora 003: Secretaría General de la Presidencia del Consejo 
de Ministros. 

Artículo 2°.- Disponer que la Oficina de Asuntos Administrativos, Unidad 
Orgánica responsable del Control Patrimonial y a la Oficina de Asuntos Financieros de 
la Presidencia del Consejo de Ministros, efectuar las acciones administrativas 
necesarias en el ámbito de sus respectivas competencias, a fin de asegurar el 
cumplimiento de lo dispuesto por la presente Resolución. 

Artículo 30.- Remitir a la Secretaría Técnica de los Procedimientos 
Administrativos Disciplinarios de la Presidencia de Consejo de Ministros, copia clara y 
legible de la documentación que sustenta la emisión de la presente Resolución, con la 
finalidad que actúe conforme a sus atribuciones, respecto de los bienes faltantes 

Artículo 40: Notifíquese la presente Resolución Directoral a la Oficina de 
Asuntos Financieros y a la Oficina de Asuntos Administrativos de la Presidencia del 
Consejo de Ministros, para los fines correspondientes; asimismo, notifíquese a la 
Superintendencia Nacional de Bienes Estatales - SBN conforme a lo señalado en el 
numeral 5.11 de la Directiva N° 001-2015/SBN, "Procedimiento de Gestión de los Bienes 
Muebles Estatales". 

Regístrese y Comuní uese. 

  

  

- 
JORG 	%ANDER MEDINA BURGA 
are 	de Okind General de Adenia:adán 
Presiden 'a del Consejo de Ministros 

Página 3 de 3 



ESIDENCIA 
OFICINA GENE 
S COPIA F 

CONSEJO DE MINISTRO 
L DEAOIINISTRACIO  
L DEL ORIGIN 

... LIAIECÁTELL 
Fed•tarlm 

° ro!~ 

ANEXO ÚNICO 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° .1 S9 -2019-PCM/OGA 

BIENES MUEBLES FALTANTES OBJETO DE SANEAMIENTO 

item :Irrigo 	!a Dung 
nla 

• 
1 

P 	pcion róndelo Son 
. 

Coior Cuenta con 	, e., tapi 

yini„ de  
Adquis , 	(no  

Ber325B35 
Acumulada alición 	 . 

30111/5019 

ihicinci„, 
32111/3013 

Icji  

1 0522107000W 0031743 AUDiFONOS FRCBESIONALES SHURE :SRL 1830 3M11712662 NEGRO 1502.020303 2,00100 1,050 01 949.96 

2 952210700004 0030342 AUDIFONOS PROFESIONALES PENTRONICS SOADDELO S/SERIE NEGRO 9105.0301 102.81 0,00 102.81 
952210700005 04130343 AURICIONOS PROFESIONALES RIATRONICS S/MODELO S/SERIE NEGRO 9105.0301 102.81 0.00 102.111 

4 952210700008 0031243 ADUIFONDS PROFESIONALES SONY MDR-7506 SERIE NEGRO 9105.0301 429,52 0.00 920.52 
102207850001 0030339 BALANZA ELECTRÓNICA SOEHNLE 67002 857583 GRIS 9105.0301 19100 0.00 199.00 

-5. 57220495M 0030071 ENGOMAR AERni ITF 7313 &SERIE NEGRO 9105.0301 75.00 0.00 75,00 

7 742205850013 0030095 CALCULADORA FI FCTRONICA CASIO ID 	200 TE S/SEFUE NEGRO 9105.1301 54.72 0.00 54.72 

8 742205850015 0030107 CALCULADORA EIECTRONICA CASIO MS-270L SSEFUE PLOMO 9105.0301 4130 0.00 48.30 

9 952214700018 0030458 CÁMARA DE VIDEO DIGITAL 04.INK CCTV-5300G D550184000102 GRIS 1503.020303 1465.55 1.46155 1.00 

10 742208970017 0030391 CAMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL SONY DSC-W80 83011594 PLATA 1501020101 1199,00 1.19100 1.00 
11 7422013970035 0030603 CÁMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL CANON 4590 6722395512 PLATEADO 1503.020101 649.00 64100 1.00 

12 792205970040 9030604 CÁMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL CANON A590 5722395543 PLATEADO 1501020101 64900 646.00 1.00 

13 742206970062 0030605 CÁMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL CMON A590 1722396619 PLATEADO 1501020101 649.00 648.00 1.00 

14 742208970086 0030796 CÁMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL SONY DSC-W32018 5111-81119717 PLATA 1503.020101 799 00 75241 46.59 
15 742208970096 0030860 CAFIARA FOTOGRAFICA DIGITAL NIKON COOLPIX P-50 35426406 NEGRO 1501020101 1,018.00 916,15 101.84 

18 742206970102 0031077 CAMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL CANON POWER SHOT A320015 262021002463 PLATEADO 1503.020101 549 00 434.68 114.32 

17 742208970110 0031083 CÁMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL CJCN POWER SHOT A3200 S 262021002471 PLATEADO 1503120101 54100 434,66 119.32 
10 742208970113 0031084 CÁMARA FOTOGRÁFICA DIGITM. CANON POWER SHC/T A3200 e 262021002474 PLATEADO 1591020101 54910 43165 114.32 

19 742206970114 0031085 CÁMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL NIKON COOLPIX L24 36012413 NEGRO 1503.020101 449,00 355.49 9156 

20 742208970119 0031164 CÁMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL CANON EPS 7D 307130.4806 NEGRO 1503.020101 7,090.00 5,376,55 1,71145 

21 742208970135 0031566 CluslARA FOTOGRÁFICA DIGITAL CANON 605 SL1 21022071087199 NEGRO 1503 020101 3,380.00 1,99917 118013 

22 742205970142 0022003 CÁMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL II NIKON 05200 ..,. • 21311556 NEGRO 1503,020101 3,499.00 1,370.45 1129.54 

23 742208970126 0031537 CÁMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL PURE MORAL FLIP VIDEO 5/SERIE NEGRO 9105.0301 349.13 0.00 349.13 

24 742208970127 0031538 CÁMARA FOTOGRÁFICA DIGITAL 	

1.1 

PURE DIGITAL FLIP VIDEO S/SERIE BLANCO 9105.0301 349.13 0.00 349.13 

25 952215610019 0030266 CENTRAL TELEFÓNICA 	
' 

PANASONIC IGTA3118 18E81011389 BLANCO 1503.020303 1,055.85 1,054.85 1,00 

26 741105000162 0030865 PERSONAL PORTÁTIL ,COMPUTADORA HEWL8 i i PACKAS) COMPAQ 87308 CNU9521R48 NEGRO 1503.020301 6087,81 1081,81 1.00 

27 740805000338 0032011 COMPUTADORA PERSONAL PORTÁTIL 	 F... 	: _17";  HEINLETT PACKARD S/MODELO SCAIXZ448M NEGRO 1501920301 5,52613 5,296.12 130.31 

28 741115120002 0031833 CONMUTADOR DE VIDEO, TECLADO Y MOUSE TRENDNET S/MODSO UN14314071156 NEGRO 9105.0301 253.60 0.00 25310 

29 790815120003 0031834 CONMUTADOR DE VIDEO, TECLADO Y MOUSE TRENONET S/MODELO UN14314071152 NEGRO 91051301 253.60 0.00 25310 

30 740015120004 0031835 CONMUTADOR DE VIDEO, TECLADO Y MOUSE TRENDNET SNODELO UN14319071154 NEGRO 9105.0301 253.60 BAO 253.80 

31 740815120005 0031836 CONMUTADOR DE VIDEO, TECLADO Y MOUSE TRENDNET S/MODE10 UN1431.1071153 NEGRO 9105.0301 25310 010 25310 

32 7406154111002 0031744 CONSOtA MULTIPLEXOR10/11 TRIPP LITE SIAOLIELO S/SERIE GRIS 1503.020301 7,98010 7,919,00 1.00 
33 952222790003 0030810 DECODIFICADOR (OTROS) S/MARCA S/MODELO 10A01195 NEGRO 9105.0301 299.00 0.00 299.00 

34 749218500097 0930646 DISCO DURO EXTERNO SIMPLETECH SIMPLEDRIVE 08135013050030114 AZUL 15 	120301 571.43 57013 1.80 

35 740818500037 0000102 DISCO DURO EXTERNO IOMEGA IMODELO 97A919087A PLOMO 1503.020301 591.80 590.80 1.00 

38 740018500047 0031583 DISCO DURO E)(TERNO TOSHIBA HDTC720AS3C1 S/SERIE ROMO 1503.020301 700.00 564.96 135.04 

37 790815500048 0031584 t., DISCO DURO EXTERNO 	o ifit TOSHIBA HOTC720AS3C1 S/SERIE PLOMO 1503,020301 700.00 564.96 135.04 

38 740618500063 0031978 DISCO DURO EXTERNO - IR SEAGATE S/MODELO NA8708RP NEGRO 1503.020301 400.00 399.00 1.00 

39 740818500069 0031979 DISCO DURO EXTERNO SEAGATE S/MODELO NA8705Ym NEGRO 1503.020301 400.00 399.00 1.00 

40 74111850000B 13030148 DISCO DURO EXTERNO F 	• SIMPLETECH SIMPLEDRIVE 8135230320103720 NEGRO 91010301 420.00 0.00 420.00 

41 740318500011 0030940 DISCO DURO EXTERNO !OMEGA S/MODELO GXA13291576 NEGRO 9105 	01 285.00 0.00 285.00 

42 740818510013 0000098 DISCO DURO EXTERNO I LG HXD7U1TGL 109NMUXHH0478 NEGRO 9105.0301 399.00 0.00 399.00 

43 740818500034 0031326 DISCO DURO EXTERNO _,...,. WESTER DIGITAL S/MOOELO WX614247685 GRIS 9105.0301 339.00 0.03 339.00 

44 740818500060 0031538 DISCO DURO EXTERNO f -‘801- 0 oo SEAGATE SMODFLO NA7GHSSD NEGRO 9105.0301 42150 103 423.60 

95 740818500067 0031957 DISCO DURO E/CfERNO 	 s e.  ,„..e, Maldr-19Zr V63700 743SPA4CDOS NEGRO 91050301 46100 0.00 460.00 



SIDENCLA D 
FiCNIA GENER 
COPIA PI 

CONSEJO DE MINIST910 
DE ADMINISTRAC1oN 
L DEL °Riel N 

ANEXO ÚNICO 
RESOLUCIÓN DIRECTORAL ? 49  -2019-PCM/OGA 
BIENES MUEBLES FALTANTES OBJETO DE SANEAMIENTO 

••••••••••• ..... 
RCO CAREkk• 

F• e! ata r 

ELni Codig o A 	aI nim Código de 
Enlace :Descnpei Modelo Sene Color Cuenta 

coocnie  
Valor de 

usi Adqic16.1 

0 	,I 
unid] u , 

48 740818500085 0000128 DISCO DURO EXTERNO SEAGAT,' 59D0Nf.1 9105 03M 
47 67 	5891000 I 0030679 STRIMIDOR DE GITRIGOS OS TER SIMODE LO SJSERIE GRIS 9105.0301 99.00 100 99.00 
48 112248020011 0030289 EXTRACTOS DE ARE STYLVENT 1-11/3003 503.020901 516.00 515.110 1.00 
49 112248020012 0030290 EXMAGTOR DE AIRE STILVENT 1-1/300E 1503.020901 51100 515.03 100 
50 952238290003 0000247 FILMADORA CANON HF-R20 37Vh4947 NEGRO 1503020303 1,599.00 1,27926 31934 
51 740627500016 0030530 GRABADORA DE DISCO COMPACTO (CD RCM) EXTERNO IOMEGA CDRW9602EXT3 9105.0301 330.90 BOO 330.00 
52 952245550002 0030319 GRABADORA DIGITAL SONY ICO-MX20 1007005 GRIS 1503020303 787.68 78868 110 
53 9522453MM 003933a GRABADORA DIGITAL SONY SX57 1023f27 GS 1503020303 MICO 64100 1.00 
54 952245550004 0030437 GRABAGORA DIGITAL SONY 10141,530 S014402236 GRIS 1503.0203035.70177 liKCO 1.00 
55 95224555090G 0030750 GRABADORA DIGITAL SONY ICD412•21 l9 GRO 1503020303 475.81 46000 15.81 
56 952245550007 0030751 GRABADORA DIGITAL SONY ICD4W1 57 GRIS 1503.020307 475.81 460.00 15111 
57 052245550010 0031234 GRABADORA DIGITAL SONY ICD-P,312 IO3233 PlATA 1503.020303 499.00 34132 14968 
58 95U45850018 0031554 GRABADORA DIGITAL SONY ICD1JX533 020303 580.00 347.96 232.04 
59 0.527455500199031555 GIRADORADIGITAL ONY ICOUX533 020303 580.00 347.95 232.04 
BO 952245650020 0531555 GRABADORA DIGITAL SONY CM/333 1503.020303 580.00 347.95 232.04 
61 9522456 1021 0031531 GRABADORA DIGITAL SONY CD-U41533 1503.020303  5E10.00 343.13 236.87 
62 952745650022 8031582 GRABADORA DIGITAL SONY ICD-UX533 ERIÉ NEGRO 1503.020303510.05 343.13 236.87 
63 9522450,50011 0031225 GRABADORA DIGITAL SOW I00PX132 1985 NEGRO 9105.0301 408.50 0.nd /n5 50 
14 952245550012 0031226 GRABADORA DIGITAL 	 CO SONY 1CDpX132 1230129 NEGRO 9105.0301 406.50 0.00 406.50 
15 952245650017 0031425 GRABADORA DIGITAL MIRAY &I 	5C. S/SERIE NEGRO 5.0301 299.00 030 299.00 
66 952245650023 0031841 GRABADORA DIGITAL Saff 1~3 SfSERIE NEGRO 50301 24903 0.00 24100 
67 952245650024 0031842 GRABADORA DIGITAL SONy 1C-PIE33 SiSERIE NEGRO 05.0301 249.00 0.00 24100 
68 952245650025 0031843 GRABADORA DIGITAL ONy 1C-PX333 &SERIE NEGRO 010301 249.10 0.00 24110 
89 322250000020 0031228 HERVIDOR REO 	 ty ELECTROLUX EENA71100 13301030 BLANCO 05.0301 14100 0.00 14100 
70 322250000037 0031028 HERVIDOR ELE OSIER BVSTIO39704153 S/SERIE ELANCO 05.0301 19103 opa 1%.00 
71 322250300038 0031829 HERVIDOR ELE 1STER BVSTKT5970-053 - • SiSERIE ELJCO P5.0301 199.00 0.00 19100 
72 952247220001 0030244INIVECTOR DE 	Ñ &MODEL4 47001E11276 91M.0301 350.00 0.00 350.00 
73 740870530001 0031983 0 EVO SIMODELO BRCA 0149351 NEGRO M01 93.39 0.00 9139 
74 322264140004 0030148 LICUADORA ELECTR OSTER 4172 S/SERIE 9105.0301 0.00 24219 
75 322264140005 0030091 LICUADORA aCrRIcA W • '-4 ELJCO 0301 1100 0.00 15.00 
76 322254140006 0030435 OSIF13llFR 4162 257778 BLANCO 91050301 190.85 0.09 190.85 
TI 742245990006 0030927 OUlLA ESPIRAIA0 AKILES Calmn S/SE• PLOMO 20101 655.01 698.3 155.70 
78 675063200001 0030065 MAJFNIA E8PIRALA0 DE PEINE i NEGRO 020999 123185 1,231.65 1.00 
79 952254840003 0031426 MICR000IL4PDNENTE FI SA-P14)(4 L14993001498 599119 379.35 219.65 
80 952254910074 0030748 MICRÓFONO I 	) IMP-V1 S/SERIE 	. 023303 2,755.03 68.86 
81 952254910075 0030973 MICRÓFONO 10 	) SHuRE NX393 s/sEdiE 1 1,091.50 873.25 215.25 
62 952254910102 0031250 MICRÓFONO O EIDSCH CCS-DX 095014820851950101 1,465.58 1013.65 451.91 
83 952255290011 0030317 MICRÓFONO N SHURE SIMODEID 0317050314 . 020301 024-00 823.00 1.110 
64 952255290022 0002193 MICRÓFONO 	ALA BR ¡ES LIWP-D12 101204 2,44100 140.63 1,179.37 
85 676411450001 0030849 I MANFROTTO 6808 &SERIE 9 38010 arm 36100 
88 678447390007 0009545 »EMULES 80,1013E1.0 SfSERIE 91 310.00 0.00 31000 
87 74~007 0000698 ELECTRÓNICA MINIO INIERACTVE SNODELO 2111E9E9 10 4,850.02 4024.82 525.38 
88 25Y271210001 0030679 PLANC 	ELEC OSTER &MODELO -S/SER1E rik 9105.0301 74.00 0.00 74.00 
89 95225530000 0030245 PROSADOR DE sE151, F9 DIG1T MICRONET BONN 47C01F 120340 GRIS/V:9W.. ...0301 350.00 0.00 350.00 
90 742272740001 0031993 PROYECTOR DE DIAPOSITNAS 	 ,........-.........„, PANASONIC PT-CW330U 4'1441012 4200.00 1;145.00 2555.00 



ESIOENCIO 
OFICINA GENE 
S COPIA F 

..... .ARCO CABELL 
Fedatario 

CONSEJO DE MINISTRO 
LOE ADIAR &MAMÓN 
t_ DEL ORIG1N 

ANEXO ÚNICO 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N Jnezii .2019.PCMIOGA 

BIENES MUEBLES FALTANTES OBJETO DE SANEAMIENTO 

Mem Código P35irapniar 0.5A 	o cl DesziptI n A.,, 'A 	 ,„d n ni 
, 	,30... 1,31La  
, „ 

3" C 
Acu

ontable 	 101 	201 

Depr 	anon 
Neto al 

91 952257420004 0030525 PUNTO DE ACCESO iNALÁMBRICO - ACCESS POINT WIRELESS P451.177000132 GRIS 1501020302 197120 1,07120 100 
92 952257420010 0031143 PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO -ACCESS POINT WIRELESS CISCO AP12B2N-A-K9 FDOEIBECCF GRIS 1503.020302 3,105.86 2381.15 724.73 
93 952267420016 0031469 PUNTO DE ACCESO INALÁMBRICO-ACCESS POINT WIRELESS ARUBA IAP-135 AX0103307 PUTA 1501020302 1215.1:0 3,936.15 227185 
94 952257420024 0031761 PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO - ACCESS POINT WIRELESS HENIETT PACKARD MEM468 CR45OLL130 PUTA 1501020302 5195.W 2.800.06 2124.94 
95 522E7950001 0030295 RADIO PUENTE INALÁMBRICO - RADIO WIRELESS °RIGE CISCO NRONET 1310 SETX0033U0BH BLANCO HUMO 1503.020303 7,975.98 7,974.98 1.00 
91 152217150912 11030296 RADIO RIENTE INALAMSRICO - RADIO WIRELF_SS BEIGE CISCO AIRONET 1310 SFIX0833U0136 GRIS 1503.020303 7,975.97 7,974.97 100 
97 952269550033 0039920 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR MOTOROLA EP450 018TMN3231 NEGRO 1511020303 1.00 
98 952269650037 0031286 RA010 TRANSMISOR RECEPTOR SHURE W890 EMERIE NEGRO 1503.020303 1,006.00 695.78 31022 
99 952269650038 0931287 RADIO TRANSmiSoR RECERTOR SHURE MX890 S/SERIE NEGRO 1501020303 1,006.00 695.78 310.22 
OD 952269650039 0031293 RADIO TRANSMISOR RECEpToR SHURE MX990 SDERIE NEGRO 1503.020303 1,006.09 695.78 310.22 
al 952239550964 0032291 RADIO TRANSMISOR RECEPTOR 

11111
PHILIPS 

MOTOROLA PMLN 8533 752111VE480 NEGRO 1503.020303 1,17t00 341.25 02175 
11 95227030003 0030040 RADIOGRABADORA AZ-2605 (1019004217361 NEGRO 1503,020303 798.88 797.88 1.00 
103 952270030005 0030081 RADIOGRABADORA JVC RCW4Ou 7500724 GRIS 9105.0301 304.73 0.00 304.73 
104 0030006 0030092 RADIOGRABADORA 	 1 AKO ATER-524 SMERIE PLOMO 9105.0301 152.60 0.00 152.93 
05 952270030011 0030186 RADIOGRABADCRA 	 'I A; COREO 2932-S 036477 GRIS 9105.0301 26510 100 26100 
DB 952270030027 0030269 RADIOGRABADORA NWA CSD-A311214 50311/0910917 CRIS 9105.0301 27&80 0.00 276.80 
07 953270030031 0030270 RADIOGRABADORA 	 (I: ,116 6 	a  LO TW-863A 111HZ130440 NEGRO 9105.0301 19130 0110 190.30 

Ion 952270030031 0030271 RAD 	BADORA 	 kr.:16.67-ki= Lo TW-853A 111HZ100434 GRIS 9105.0301 19300. 010 193.30 
109 952270030533 0030543 RADiaGRABADORA SONY CF-615 1317184 NEGRO 9105.0301 270.00 0.013 270.011 

O 742221470017 0030122 RELOJ DE PARED CITIZEN S/MODELO &SERIE BLANCO 9105.0301 40.90 0.00 40.00 
UI 742291970020 0030125 RELOJ DE PARED C1117:EN CIRCULAR S/SERIE PLATEADO 9105.0301 4100 0.00 40,00 
112 742291470022 0055169 RELOJ DE PARED CMZEN S/MODELO S/SERIE DORADO 9105.0301 35.00 0.00 35.01 
113 952274870007 0031127 REPRODUCTOR DE DVD/CONWPSVCDIMP3 Y OTROS APEE ROO 511430J69ZU NEGRO 1503.020303 99910 77428 224.72 

4 952275030001 0030341 REPRODUCTOR GRABADOR DE DVD Y VHS - COMBOMVDNHS LG IM181 511INME018803 GRIS/PLATA 1503.020303 44100 44100 1.00 
15 952275130001 0030494 REPRODUCTOR MULTIFUNCIONAL MP3 SONY KV-E1103F 9708735 	, NEGRO 9106.0301 135.00 0.00 135.00 

116 952275130002 0030445 REPRODUCTOR MULTIFUNCIONAL MP3 SONY KW:113103F 9715269 VIOLETA 9105.0301 13100 0.00 13100 
952235360005 0030800 RuTEADOR DE RED- ROUTER LINE GmN1200 10058222694A PLOMO 1503.020303 870.00 77175 94.25 

8 952275360106 0030881 RUTEADOR DE RED - ROUTER UNE GXP-1200 0009822226941 PLOMO 1503.020303 87100 77175 94.25 
9 952275361007 0030583 RUTEAOOR DE RED- ROUTER UNE OXP-1200 930822226940 PLOMO 1503.020303 87010 775.75 94.25 

20 322290650905 0036098 SANDWICHERA BUCK DECKF_R B/MODELO 214254 BLANCO 9105.0301 191.40 . 	100 191.40 
121 322290650007 9330149 SANDW1CHERA OSTER 3850 53 313482 BLANCO 9105.0301 101.79 0.00 101.79 
122 952273140009 0031420 SISTEMA DE GRABACION,VERIFICACION Y RECONOCIMIENTO DE ELIDA ZYTRU 1450300 12445008254 NEGRO 1503.020303 2,050.00 1,85130 1,081.70 
123 740894750001 0031063 LG GSA-21840 510ZDVA038114 • ROMO 9105.0301 379.50 000 37150 
114 95U 81179020 0030211 

SISTEMA GRABADOR DE DISCO
4 SWITCH PA 	RED 	 4 	PI PARA 	 - 	t, 3COM S/MODELO 7PW1973861340 • GRIS 1503.020302 8,510.09 183109 1.00 

125 952281170007 0030957 SWITCH PARA RED 	
,,'J 	7' ENCORE ENHWP3ON3 536810049900434 PLATA 9105.0301 176.08 0.00 17108 

126 740894930001 0031152 TABLETA PAD APPLE 30 SONSGRC1FDKNY GRIS 1501020301 2,999,00 2,998.00 1.00 
127 740894930003 0031239 .),. TABLETA RAD 	 i APPLE W121 OMPJ2MK7DVGG NEGRO 1501020301 3,526.47 3,625.47 1.00 
28 740894930001 0031327 TABLETA mo APPLE M0521E/A DMPKWIEFIBG NEGRO 1501020301 2978.50 2.977.50 1.00 
29 740694930008 0931404 TABLETAPAD 	 r APPLE M0521E/A ompieliY6180 NEGRO 1501020301 3,1330.00 3,629.00 1.00 
30 740194931011 0011573 TASIETAPAD SAMSUNG GT P7500 1220138595.58V BLANCO 1501020301 1,99900 1,99100 1.00 

131 672215930004 0030312 ALADRO ELÉCTRICO PORTÁ111 BUCK OECKER 10181ORSCH 200403-47 NARANJA 9105.0301 299.56 0.00 299.55 
132 672295930006 0031832 TA1.ADROEtCTRICOPORTÁT1t , BOSCH SMODELO SISERIE NEGRO 9105.0301 169.90 0.00 19190 
133 952282870379 E FONO NORTE 143904 

..r., 
RNM069E10709 NEGRO 1511,020303 1,41853 1,415.53 1.00 0030255 

34 952212870700 0030363 ,...:2ad 	; NORTE ipsu  SIL SO2 NNTMGY280801 NEGRO 1501020303 45753 454A1 109 
135 952282270701 ...as a ~........ 

o - 	3,341411 NORIEL 3902 NNTMGY2800CS NEGRO 1501020303 457.50 454,41 3,09  



    

IDENCIA 
FICINA GENE 
COPIA F 

CONSEJO DE MINISTRO 
1 DE ADMINISTRACIÓN 
L DEL ORIGIN 

    

ARCO CARRLI 
F•diter i• 

ANEXO ÚNICO 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° -1¶9 -2019-PCM/OGA 

BIENES MUEBLES FALTANTES OBJETO DE SANEAMIENTO 

Ítem Código Patimenral 
go da 

ElliaCe 
DesenpcNin Mama -pa  d.i,„ Serie Color 

cuenta  
Contable 

Valor de 
Adquisición 

IV) 

Depredació9t  

Acumulada al 
3011112019 

(31)  

Valor Neto al 
3911112019 

(NO 

136 952262870705 00...0355 TELÉFONO NORTEL M3903 NNTMGYOA7AO7 CREMA 1503.020103 630.00 625.80 4.20 
137 952282870729 0030434 TELÉFONO D-LINK S/MODELO E000163000113 NEGRO 1503 020303 70774 037.77 19 97 

138 952282870828 0030838 TELÉFONO CISCO SPASU 4MK00H5043339 NEGRO 1503.020303 450.00 449.00 1.00 
139 952282870902 0030879 TELÉFONO CISCO 7911 FCH140000 NEGRO 1503.020303 599.70 554.75 14.95 
140 952282871141 0031709 TELÉFONO CISCO PHONE 7955 FCH1750132 NEGRO 1503.020303 2.143.60 1,10.08 902.52 
141 95228287020 0030108 TELÉFONO PANASONIC 1GCAB020340 BLANCO HUMO 91052301 6816 0.03 fiase 
142 9522132871039 0031354 TELÉFONO TELEfONICA VISUATEL 1040155035 NEGRO 9105.0301 111.55 0.00 111.55 
143 95228287100 0031335 TELÉFONO 1EtEF4ICA ISUATEL 1281073321.50 NEGRO 9106.0301 111.56 0.80 1110.5 
144 952282871154 6031823 TELÉFONO POLYCOM P331 4FE93F9 NEGRO 91051001 450.00 aog mace 
145 9522821371137 003102, TEl EFONO POLYCOM IP 331 OéGIFISE83AS NEGRO 9105.0301 450.00 0.00 
146 952283250080 0030709 TFI IFONO CELULAR BLACKBERRY S/MODELO NEGRO 1503220303 53219 530.25 23.44 
147 952283250081 0030770 TELÉFONO CELULAR BLACKBERRY SAAODELO NEGRO 1503.020303 56269 53925 23.44 
148 952283250694 030797 TFI FFONO CELUULR BLACKBERRY SIMODEW ' SGERIE NEGRO 1503.020303 579.60 541.10 33.50 
149 952213325005 0030798 TFJ_EFONO CELULAR BLACKBERRY S/MODELO 8/SERIE NEGRO 1503.020303 574.60 541.10 33.50 
150 952283250086 000777 TELÉFONO CELULAR BLACKBERRY SAIODELO 3/SERIE NEGRO 1503.020303 805.72 751,26 53.76 
151 952283250087 0030809 TELÉFONO CELULAR BLACKBERRY S/MODELO 3/SERIE. NEGRO 1503.020303 809.14 79842 60.72 
152 952283250088 0030814 TELÉFONO CELULAR f BLACKBERRY S/MODELO ' 	" 	S/SERIE NEGRO 1503.020303 805.15 744.77 60.38 
153 952283250089 0030848 TELEFONO CELULAR RE 4000.9517 SMODELO .. 5/SERIE NEGRO 1503.02030 53133 484.39 4814 
154 952283250090 0030873 TELÉFONO CELULAR BLACKBERRY SPAODELO 3/SER1E NEGRO 1503.020303 799.45 719.48 79.97 
155 952233250091 0030074 TELEFONO CELULAR MACKBERRY SIMODELO 5/SERLE NEGRO 1503.020303 799.45 719.48 79.97 
155 952283250092 0030375 TELÉFONO CEWLAR BLACKBERRY SAMODETO 5/SERLE NEGRO 1509.020303 793.45 719.48 7197 
157 952E93250094 0011579 71 F FONO CEWLAR BLACKBERRY 13520 35439000851318 NEGRO 150.020303 59187 55511 24.68 
158 952283250095 0033704 TFI FFONO CELULAR 	 L BLACKBESRY SIMODELO 3/SERLE NEGRO 1503.020303 591787 58521 241/3 
159 057283250095 0031765 TELEFONO CELULAR BLACKBERRY S/MODELO 3/SERIE NEGRO 1503.020303 591 87 56 6.21 24.66 
160 952283250997 0030766 l, TELÉFONO CELULAR 	k BLACIOBERRY S/MODELO 3/SERIE NEGRO 1503.020303 59187 56621 24.66 
151 0.0783250098 0030767 ONO CELULAR BLACKBERRY SIMODELO 5/SERIE NEGRO 1501020303 59187 566.21 24.66 
162 9522133250099 0030938 

	

TM 1 FONO CELULAR ' r 	, 

	

t. 	. .. -, - BLACKBERRY SIMODELO 5/SERIE NEGRO 1503.020303 40511 341.31 54.29 
153 952283250102 0030939 TELÉFONO CELULAR

...  
:4 	hIC 0 0 BLACKBERRY S/MODELO 8/SERIE NEGRO 1503.02030 40151 341.31 64.20 

151 952283250105 0030948 TELÉFONO CELULAR 	
'5. °

BLACKBERRY 3/MODELO 8/SERIE NEGRO 1503.020303 916 .41 733.16 183 25 
165 952283250110 0031052 TELÉFONO CELULAR BLACKBERRY S/MODELO 5/SERIE NEGRO 1503.020303 939.00 793.43 195.57 
LH 952283250111 0031053 TEL FFONO CELULAR BLACKDERRY 5/MODELO 8/SERIE NEGRO 1503.020313 939.00 74143 195.57 
167 952283250120 0031058 TFI FFONO CELULAR BLACKBERRY 3/MODELO 8/SERIE NEGRO 1503.020303 5/5.93 455.95 119.98 
168 952283250121 0031059 TELÉFONO CELULAR BLACK0ERRY S/MODELO 8/SERIE NEGRO 1503.020303 575.93 455,95 119.98 
169 95228325010 0031080 TELÉFONO CEWLAR BI ACKFIERRY SMODELO 8/SER1E NEGRO 1503.020303 575.93 455,95 11198 
170 952283250123 0031051 TELEFONO CEWLAR BLAGOIERRY SMODELO 5/SERIE NEGRO 1501020303 575.93 455.95 119.98 
171 952283250136 0031091 TEl FFONO CELULAR El AGARERRY S/MODELO 5/SER1E NEGRO 1503.020303 1.450.00 1,147.88 302.12 

172 9503059137 0031135 TELEFONO CELULAR BUICKBERRY S/MODELO 8/SER1E NEGRO 150.020203 911.40 70115 203.25 
173 952283250138 0031135 TELÉFONO CELULAR BLACKBERRY S/MCOELO 8/SER1E NEGRO 1503.020303 903.40 70075 20325 
174 95228)750139 0011137 TEtPFÇ1OCFIULAR BLACKBERRY SIMODELO 5/SERIE NEGRO 1503.020303 903.40 70015 20325 
175 952283250140 0031139 TFI FFONO CELULAR BLACKEERRY S/MODELO 8/SER1E NEGRO 1503.020301 1,75000 1341.03 4037 
176 952283250141 0031191 TELÉFONO CEWLAR 	 ‘, 	:73t BLACKBERRY SIMODELD 3/SERLE NEGRO 1503.020303 525.01 33169 144.32 
177 952283250142 0031192 TELEFONO CELULAR BLACKRERRY 0.4400ELO 5/SERIE NEGRO 1503 5001 380.69 144.32 
178 95081250143 0031193 TFI FFONO CELULAR 	 \ BLACKBERRY S/MODELO ,,..fl9EERlE NEGRO 1 52101 300.69 194.32 
170 952283250149 0031194 TELÉFONO CELULAR 	 01-5 	1" La WICRERRY S/MODELO 	.2p 1 r ,,,, 	

E 
NEGRO .0 	03 525.01 380.69 14432 

IDO 95270.1750145 0031195 TELÉFONO CEWL.911 	 ; 0 000ERRY S/MODELO 	;Y NEGRO r 52015. 360.69 194.32 

  

 

Pág1 4 de s 



• ESIDENCIA 
OFICINA GENE 
S COPIA F 

CONSEJO DE MINISTRO 
LOEAOMINISTPACION 
L DEL ORIGIN 

    

ARCO CABELLO 
F•dateria 

RESUMEN POR CUENTA CONTABLE 

Cuorda ) 
Contable 

\ Denominad) . 	, 850.165 Valor 
AdquIsidén _ 

0epreo4cL, Acumda a 
.761-1171 	' (S0 

Valor Neto al 
10111/2619 

1503.020101 Maqumana y Equiws de ccina le 30,933.01 21,511.65 9.04115 
1503.020301 Elulp) computacionales y Penláricos la 38,190.44 37.679.05 511.39 
1501020302 Equipo de Comunicadones para res Inbun.Ittos 5 24627,1? 19,02E55 5.90152 
1501020303 Equipo de Telecornunleartnes 93 119 24140 97.706,92 21,53040 
1503.020901 Nreaconeldonado y ReMpereetbn 1 1,03200 1030.00 200 
1503.020999 1 1,23165 1,236.65 1.00 

910511301 72 17,27217 17,272.17 
91010303 Mulblcs y Enseres Ne Depreciaba 2 57100 0100 670.00 

TOTAL GENERAL 205 	~75/23150914 S/170,55113 S154,94331 

a P 
1 

45b  
Pág) a: de 

ANEXO ÚNICO 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° á SS -2019-PCM/OGA 

BIENES MUEBLES FALTANTES OBJETO DE SANEAMIENTO 

Seno 0100 contable  

, 
-Valor d5 

t  A56,..smon 

0 ep 	ion 
- 	- 	- AumIatal 

mamen -o 
VaCr Neto al 
30115119 .. 

181 952203250148 0031196 TELÉFONO CELULAR BIACKBERRY 1/MODELD S/StRIE NEGRO 1503 020303 525.01 390.09 144 32 

184 952203250147 0031197 TELEFONO CELULAR BIACKBERRY S1MODEIO SISERIE NEGRO 1503.020303 525.01 380.69 144.32 

183 552283250148 0031198 TELEFONO CELULAR BIACKBERRY 	' S/MODELO SISEfUE NEGRO 1503.020303 52521 38119 144.32 

184 9512133250100 00313914 TELÉFONO CELULAR RLACKBERRY S/MODELO 8/SER1E NEGRO 9105.0301 134.41 100 134.41 

105 952283250101 0030915 TELEFONO CELULAR EILACKBERRY S/MODELO 8/SERIE NEGRO 9105.0301 134.41 0.00 134.41 

186 952213250104 0030931 TELÉFONO CELULAR BLACKBE19RY S/MODELO S/SERIE NEGRO 9105.0301 419.58 0.00 masa 

187 952283250175 0031549 TELÉFONO CELULAR MOTOROLA WX181 12012245002006900 NEGRO 91050301 70.81 100 7811 

1138 0030340 TELÉFONO INA1AM9RCO CISCO 7920 P00091210BU NEGRO 1503.020303 2,04710 203129 13.71 984).6430002 
169 60220536011 0031517 TELEMEII4U BOSCH 0530 S/SERIE PLOMO 9105.0301 430.00 0.011 43000 

190 0031511 TELEMETRO 806CM 0530 8/SERIE PLOMO 910571301 43100 0.00 43020 602285360003 
191 952285140029 0030191 TELEVISOR A COLORES PA 07G.29491E 1320730661 NEGRO 1503.020303 1,81145 1,818.45 100 
192 952205140045 0030221 TELEVISOR A COLORES PAMASONIC CTG2132LF 1A22170240 NEGRO 1509.020903 655.07 054.07 1.00 
193 9522135140049 0030249 TELEVISOR A COLORES SAMSUNG CL21M6W - 30AW600575L NEGRO 1503.020203 63127 63527 1.00 

194 952213514006,1 0030322 11ELEVISOR A COLORES SAMSUNG CN-331E 3W5H5010311 NEGRO 1503.020303 575.96 574.96 1.00 

195 952285190090 01731078 TELEVISOR A COLORES Le D11,320/1 GT096E40400091 NEGRO 1500220303 Z199.00 1,740.93 4571.07 

196 952285E0112 00317138 TELEVISOR LED SAMSUNG HU8500G 01IOCDF7000067 NEGRO 1501020303 11390.00 5,655,04 5,894.96 

197 952290010001 0000642 TRANSMISOR RECEPTOR DE UHF SONY - 	IMP-C1 8/SERLE NEGRO 1501020303 1,71155 1,718.55 1.00 

119 952211400003 0031718 UNIDAD DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGIA (P1/11-1- SWITCHED RACK PDU TRIPP LITE S/MODELO 23520Y0P1)79090002 GRIS 1503,020303 1,712.18 927 45 784.73 

159 952295340001 0031184 UNIDAD DE GRABACIÓN SONY SIMODELO S/SERIE NEGRO 1503.020303 3,91211 2,669.30 1,04331 

200 111283600064 0031603 VENTILADOR ELECTRIC° PA JTA PARED IMACO FT-10 S/SERIE BLANCO 9105.0301 295.00 0.00 295.00 

201 112283650065 0031605 VENTILADOR ELECTRICO PARA PARED IMACO FT-18 8/SERIE BUNICO 9105.0301 295.00 0.00 295.00 

202 112291580143 0032004 VENTILADOR ELÉCTRICO TIPO COLUMNA O TORRE IMACO ITS4130 2081150o2981 GRIS 91010301 340.00 0.00 340.00 

203 112291580145 0032005 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE IMAGO IT8480 91010301 34.00 0.00 34100 

204 952299120029 0090192 VIDEOGRABADORA - VHS SONY SVIVOC/IS 02525694 NEGRO 1501020303 612.45 611.45 1.00 

205 952299120060 0002000 VIDEOGRABADORA - VHS JVC DV3CWJ 07135286 NEGRO 1503020303 7,52215 7,521.65 1.00 
TOTALES S1733.509.84 548,565.13 S154,94171 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008

